"Adam de quo sancta refert Trinitas: 'Factus est Adam quasi unus ex nobis.'<sup>1</sup> Gen. j."

"Ade solius felix culpa et felix delictum, secundum sanctum Gregorium."

"Adam tunica pellicia se vestivit: de pe. di. j. medicina" [Gratian, *Decretum*: de penitentia, distinctio j., cap. lxxx].

"Ade felicibus translacionis assencibus a Herefordiensi ad Wygorniensem, et a Wygorniensi ad Wyntoniensem, canit quidam emulus:

'Trigamus est Adam talem suspendere vadam.

Thomam neglexit, Wolstanum non bene rexit,

Swythinum maluit. Cur? Quia plus valuit.'"<sup>2</sup>

<sup>1</sup> See p. 277.

<sup>2</sup> Adam de Orleton, bishop of Hereford, 1317; of Worcester, 1327; and of Winchester, 1333.

The next is more personally interesting, for it contains an allusion to incidents in our chronicler's career, to be noticed presently<sup>1</sup>:—

“Ade quamvis, propter sui virtutes omni carentis miseria, finaliter principiis obstat invidia, tamen praecipua in eo reperitur gracia, ut patet Genesi j. ; qui, expulsus paradiso per invidiam diaboli, fuit restitutus celo per sanguinem Dei filii. Et, quamvis per invidiam cujusdam militis fuit privatus beneficio, ecce quam solempnis fuit ejus restitucio : extra[ctus] de testi[moniis] ex parte Ade. Et, quamvis venatorum invidia eorum ducis concilio expellebatur et consorcio<sup>2</sup>, ecce quam gloriosa eciam ejus reparacio : extra[ctus] de jur[ibus?]. Veniens Adam juxta naturam Aprilis, in quo fuit creatus<sup>3</sup>, primo varias et asperas aurarum et turbinum subeuntis procellas, tamen finaliter Maii ac tocius estatis flores causantis et delicias.”

In the following, the juxtaposition of “Adam” and “Usk” brings before us the name of the chronicler:—

“Ecce, omnis miserie reiciendo causam<sup>4</sup>, quam gloriosus virtutibus ADAM! USK : de isto cognomine canit vates Merlinus : ‘Fluvius Usk per vij. menses fervebit, cujus calore pisses morientur et serpentes gravabunt’; serpentes in bona parte sumendo, ut intelligo, juxta illud Evangelii : ‘Estote prudentes sicut serpentes.’ Sed de quo ista canit Merlinus, credo quod [de] comite Marchie, domino loci et graciosi regis Edwardi pronepote, et domini Lionelly ducis Clarencie, ejus filii, nepote ; quem regem Edwardum dictus vates vocat aprum bellicosum, qui suos dentes infra tutamina Francie accuere deberet ; quod, ut constat, fecit

<sup>1</sup> See p. xxviiij.

<sup>2</sup> It is not obvious why in this sentence “venatores” should be employed to describe Adam of Usk's enemies. The term seems to be too special, unless there be some hidden allusion. The leader, “dux,” from whose society he was excluded, can hardly be any other than the king, Henry, lately duke of Hereford ; and Adam may therefore have had in his mind the comparison which he makes (pp. 25, 173) of Richard's followers to harts who were driven out of the kingdom, and hence he may here indicate the Lancastrians as the “hunters.”